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Arende

Utlatande om statsradets forordning om temporar begransning av
forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att forhindra spridning av en smittsam
sjukdom

Landskapsregeringen lamnade 30.12.2021 ett utlatande till social- och
halsovardsministeriet angdende statsradets férordning om temporar begransning av
forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att forhindra spridning av en smittsam sjukdom.
Landskapsregeringen konstaterade i sitt utlatande att Aland befann sig i spridningsfasen
och beddmde att forplagnadsrorelsernas serverings- och dppettider borde begrénsas till
kl. 20:00 respektive kl. 21:00 samt att varje kund inomhus skulle ha en egen sittplats vid
ett bord eller en motsvarande yta pa Aland. Landskapsregeringen kompletterar sitt
tidigare utlatande med foljande uppdatering av epidemildget och atgardsbedémning.

Sedan dess har det skett en ytterligare dramatisk 6kning av antalet nya fall. Under vecka
51 och 52 2021 konstaterades sammanlagt 448 fall av covid-19 pé Aland vilket innebéar en
14-dagarsincidens pa 1493/100 000. Det konstaterades att flera smittkedjor under vecka
52 var kopplade till nattklubbar pa Aland samt att det var flera fall av samhallssmitta och
ett stort antal personer sattes i karantan under perioden. Majoriteten av fallen var
vaccinerade minst tva ganger. Samarbetsgruppen har bedomt att det sannolikt pagar
omfattande samhallsspridning av omikron-varianten dven om detta annu inte bekraftats
med sekvenseringsresultat. En person vardas just nu pa sjukhus pa grund av covid-19. De
flesta av fallen den senaste veckan ar bland yngre vuxna. Samarbetsgruppen bedémer att
antalet personer i behov av sjukhusvard kommer 6ka den narmaste tiden med tanke pa
det stora antalet nya fall de senaste dagarna samt att kad spridning forvédntas aven till
aldre aldersgrupper.

Enligt landskapsregeringens handlingsplan fér hantering av covid-19 epidemin pa Aland
(ALR 2020/8256, senast reviderad 20.12.2021) &r begransningar av férplagnadsrérelsernas
Oppettider och serveringstider for alkoholdrycker en av flera mojliga atgarder i
spridningsfasen.

PB 1060, AX-22111 Mariehamn | +358 18 25 000 | registrator@regeringen.ax
Tjanstebrev bor stéllas till Alands landskapsregering, inte till enskild tjansteman.
www.regeringen.ax

1)


http://www.regeringen.ax/
mailto:registratorskontoret.shm@gov.fi
mailto:ismo.tuominen@gov.fi

Q
@
S

Alands

Iandskapsregering

FOR KANNEDOM

Landskapsregeringen konstaterar att Aland befinner sig i spridningsfasen och bedémer
utifrdn ovanstadende uppdatering av epidemildget att forplagnadsrorelsernas serverings-
och o6ppettider bor begransas till kl. 17:00 respektive kl. 20:00 samt att varje kund
inomhus ska ha en egen sittplats vid ett bord eller en motsvarande yta pa Aland.

Lantrad Veronica Thérnroos

Minister Annika Hambrudd

Statsradets kansli, registratorskontoret.srk@gov.fi

Heidi Kaila, statsradets kansli, heidi.kaila@gov.fi

Anne Kumpula, social- och hélsovardsministeriet, anne.kumpula@gov.fi

Mia Makinen, social- och halsovardsministeriet, mia.makinen@gov:fi

Mikaela Nylander, justitieministeriet, mikaela.nylander@gov.fi

Mats Lofstrom, riksdagsledamot, mats.lofstrom@riksdagen.fi

Janina Groop-Bondestam, justitieministeriet, janina.groop-bondestam@gov.fi

Noora Lofstrom, statsradets kansli, noora.lofstrom@gov.fi
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